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Viite: 

Lausuntopyyntö OKM071:00/2011, 9.9.2011 

 

LAUSUNTO/ Ammattikorkeakoululaitoksen uudistamisen suuntaviivat 

 

Opiskelijoiden Liikuntaliitto (OLL) ry esittää kunnioittavasti lausuntonaan ammattikorkeakoululaitoksen 

uudistuksen suuntaviivoista seuraavaa: 

 

 

 

1) Yleistä 

 

Opiskelijoiden Liikuntaliitto suhtautuu positiivisesti ammattikorkeakoululaitoksen uudistamiseen. Muistiossa 

esitetyt suuntaviivat tukevat opiskelijoiden yhdenvertaisuutta ja ovat tarpeellisia, jotta 

ammattikorkeakoulutuksen laadukkuus taataan jatkossakin. Erityisesti OLL haluaa kiittää 

opiskelijaedustuksen huomioimisesta myös ammattikorkeakoulujen hallituksessa. 

 

Opiskelijoiden Liikuntaliitto haluaa kuitenkin kiinnittää huomiota siihen, että tukipalveluiden – kuten 

liikunnan – yhdenvertainen saatavuus taattaisiin kaikissa ammattikorkeakouluissa uudistuksen myötä. 

 

 

2) Liikuntapalvelujen rooli korkeakoulutuksessa 

 

Opiskelijoiden Liikuntaliiton mielestä ammattikorkeakouluyhteisön hyvinvoinnin merkitys tulisi huomioida 

nykyistä paremmin ammattikorkeakoulujen ohjauksessa. Korkeakoulut ovat tällä hetkellä suomalaisen 

koulutusjärjestelmän ainoa osa, jossa ei ole lakiin perustuvaa liikunnan järjestämisen velvollisuutta. 

Valtioneuvoston periaatepäätöksessä (12.12.2008) ja sen toimeenpanosuunnitelmassa korkeakoulut asetetaan 

kuitenkin vastuutahoiksi nuorten aikuisten liikunnan ja liikuntapalveluiden järjestämisessä sekä 

korkeakouluyhteisön hyvinvoinnin edistämisessä. 

 

Hallitusohjelman mukaisesti yksi korkeakoulutuksen rahoituksen uudistamisen tavoitteista on parantaa 

koulutuksen läpäisyä ja nopeuttaa siirtymistä työelämään. Liikunta tukee opiskelukykyä ja auttaa näiden 

tavoitteiden saavuttamisessa. Liikuntatieteellisen Seuran (LTS) Liikunta koulujärjestelmässä -selvityksen 

(esiselvitys, esitelty valtion liikuntaneuvostolle 9.6.2011) mukaan vain puolet korkeakouluopiskelijoista 

harrastaa liikuntaa vähintään kaksi kertaa viikossa. Selvityksen mukaan ammattikorkeakouluissa on 

vähemmän liikuntatarjontaa kuin yliopistoissa, mikä aiheuttaa opiskelijoiden eriarvoistumisen liikunnan 

osalta. 

  

Ammattikorkeakoululakia uudistettaessa uuden yliopistolain myötä vuonna 2009 antoi eduskunta lausuman 

(HE26/2009, lausuma 4) liikuntapalveluista: 

 

”Eduskunta edellyttää, että hallitus seuraa miten ammattikorkeakoulut järjestävät 

liikuntapalveluja opiskelijoille ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin opiskelijoiden 

liikuntamahdollisuuksien edistämiseksi.” 
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Myös pääministeri Kataisen hallituksen ohjelmassa luvataan huolehtia opiskelijaliikunnasta. Opiskelijoiden 

Liikuntaliitto haluaa muistuttaa lausumasta ja hallitusohjelman kirjauksesta ja toivoo, että 

ammattikorkeakoululaitoksen uudistamisen yhteydessä kiinnitetään erityistä huomiota siihen, että 

korkeakoulut huolehtivat opiskelijoiden ja henkilökunnan hyvinvoinnista ja järjestävät riittävät 

liikuntapalvelut. Tämä voidaan toteuttaa esimerkiksi resurssiohjauksen kautta, sillä kuten muistiossa 

todetaan, ohjaa valtio jatkossakin ammattikorkeakoulujen toimintaa rahoituksen kautta.  
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Lisätietoja:  

Korkeakoululiikunnan asiantuntija Hanna Laakso, hanna.laakso@oll.fi, p. 044 7800 219 

 

 

 
Opiskelijoiden Liikuntaliitto ry (OLL) on vuonna 1924 perustettu valtakunnallinen opiskelija- ja korkeakoululiikunnan 

yhteistyö- ja edunvalvontaorganisaatio, joka edustaa Suomen kaikkia yliopisto- ja ammattikorkeakouluopiskelijoita. 

OLL toimii myös opiskelijahuippu-urheilun koordinaattorina ja lähettää Suomen joukkueet kansainvälisiin 

arvokisoihin. OLL:n tarkoituksena on opiskelijoiden hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden, opiskelukyvyn ja terveyden 

edistäminen liikunnan avulla. OLL:n tavoitteena on korkeakoulujen liikuntaolosuhteiden ja -kulttuurin vahvistuminen. 
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